
NEUE
WEGE

Die Kosten für einen Krippen- oder Kindergartenplatz bei NEUE WEGE e.V.
orientieren sich an der Gebührenordnung der Kindertageseinrichtungen der
Landeshauptstadt München. Die monatliche Kita-Gebühr setzt sich dabei aus
der Besuchsgebühr und dem Verpflegungsgeld zusammen.

Betreuungspauschale Krippe 
über 1 bis ind. 2 Stunden 41,00 € 
über 2 bis ind. 3 Stunden 67,00 €
über 3 bis ind. 4 Stunden 95,00 €
über 4 bis ind. 5 Stunden 121,00 €
über 5 bis ind. 6 Stunden 146,00 €
über 6 bis ind. 7 Stunden 172,00 €
über 7 bis ind. 8 Stunden 198,00 €

Betreuungspauschale Kindergarten 
0 €

Verpflegungspauschale Krippe und KIGA 
180,00 € monatlich

Informationen zu Gebührenermäßigung für städtische Kitas finden Sie hier.

 

Gebührentabelle für einen Krippen-
oder Kindergartenplatz

https://stadt.muenchen.de/service/info/geschaftsbereich-kita/1078463/

